

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE



VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE014/20
Processo Administrativo Nº SS-PE014/20
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 06/10/2020 09:48:20

TOTAL DO PROCESSO: 11.999,10

DAGEAL - COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA 07.245.458/0001-50 4.045,50

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 002 35,00 Total: 350,00

Item: 1 Unidade: Und. Marca: bic Modelo: bic

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA CORES VARIADAS- CAIXA COM 50 CANETAS, ESCRITA FINA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, CARGA-TUBO PLÁSTICO DE 130,5MM, ESFERA EM TUNGSTÊNIO.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 350,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 066 35,00 Total: 245,00

Item: 7 Unidade: CAIXA Marca: ecole Modelo: ecole

Descrição: LÁPIS PRETO COMUM 2.0 CAIXA COM 144 UNIDADES. CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA EVERNIZADO E APONTADO.

Quantidade: 7 Valor Unit.: 35,00 Total Item: 245,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 016 15,00 Total: 75,00

Item: 8 Unidade: Und. Marca: red bor Modelo: red bor

Descrição: LIGA ELÁSTICA PACOTE COM 500G

Quantidade: 5 Valor Unit.: 15,00 Total Item: 75,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 012 30,00 Total: 600,00

Item: 9 Unidade: Und. Marca: são domingos Modelo: são domingos

Descrição: LIVRO DE ATA COM 200 FOLHAS SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA, COM FOLHAS ENUMERADAS, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET BRANCO.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 30,00 Total Item: 600,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 036 5,00 Total: 75,00

Item: 12 Unidade: CAIXA Marca: radex Modelo: radex

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO CORES DIVERSAS- MATERIAL CAIXA PLÁSTICA, ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE.

Quantidade: 15 Valor Unit.: 5,00 Total Item: 75,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 089 7,00 Total: 175,00

Item: 14 Unidade: Und. Marca: panamericana Modelo: panamericana

Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS, ESPIRAL, 1 MATERIA, PAUTADA, COM MARGEM, FOLHAS BRANCAS, CAPA FLEXÍVEL.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 175,00

Num: 098



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

| | | | | |
|---|---------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|
| LOTE 16 | Quant.: 1 | | 2,00 | Total: 40,00 |
| Item: 16 | Unidade: CAIXA | Marca: carbrink | Modelo: carbrink | |
| Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, MATERIAL METAL CROMADO. | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 2,00 | | | Total Item: 40,00 |
| LOTE 17 | Quant.: 1 | Num: 046 | 4,00 | Total: 88,00 |
| Item: 17 | Unidade: Und. | Marca: adelbras | Modelo: adelbras | |
| Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA- FITA ADESIVA, ESTREITA, GRANDE, MATERIAL DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFÁSICA. | | | | |
| Quantidade: 22 | Valor Unit.: 4,00 | | | Total Item: 88,00 |
| LOTE 19 | Quant.: 1 | Num: 084 | 10,00 | Total: 120,00 |
| Item: 19 | Unidade: Und. | Marca: leonora | Modelo: leonora | |
| Descrição: BORRACHARIA PONTEIRA NA COR BRANCA, PARA LÁPIS, PACOT COM 50 UNIDADES. | | | | |
| Quantidade: 12 | Valor Unit.: 10,00 | | | Total Item: 120,00 |
| LOTE 20 | Quant.: 1 | Num: 059 | 20,00 | Total: 460,00 |
| Item: 20 | Unidade: CAIXA | Marca: são domingos | Modelo: são domingos | |
| Descrição: LIVRO DE ATA CAPA DURA- NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 100 FOLHAS OFF-SET BRANCO. | | | | |
| Quantidade: 23 | Valor Unit.: 20,00 | | | Total Item: 460,00 |
| LOTE 21 | Quant.: 1 | Num: 053 | 4,00 | Total: 120,00 |
| Item: 21 | Unidade: PÇ | Marca: rafa | Modelo: rafa | |
| Descrição: CLIPS Nº 6/0 PARA PAPEL FABRICADO COM ARAMEDE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 6/0, COM 50 UNIDADES | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 4,00 | | | Total Item: 120,00 |
| LOTE 22 | Quant.: 1 | Num: 082 | 4,00 | Total: 120,00 |
| Item: 22 | Unidade: QUILO | Marca: rafa | Modelo: rafa | |
| Descrição: CLIPS Nº 8/0 PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 8/0, COM 25 UNIDADES. | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 4,00 | | | Total Item: 120,00 |
| LOTE 28 | Quant.: 1 | Num: 048 | 2,00 | Total: 20,00 |
| Item: 28 | Unidade: QUILO | Marca: leonora | Modelo: leonora | |
| Descrição: TESOURA SEM PONTA | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 2,00 | | | Total Item: 20,00 |
| LOTE 29 | Quant.: 1 | Num: 038 | 4,00 | Total: 40,00 |
| Item: 29 | Unidade: QUILO | Marca: radex | Modelo: radex | |
| Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL COM BASE DE ÁGUA NA COR AZUL, EMBALAGEM COM 40ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA E PRAZO DE VALIDADE, NA DATA DA ENTREGA O PRAZO DE VALIDADE INDICADO NO PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADAE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DA FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM | | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 4,00 | | | Total Item: 40,00 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

| | | | | |
|---|---------------------------|---------------------|----------------------|----------------------|
| LOTE 31 | Quant.: 1 | Num: 072 | 5,00 | Total: 125,00 |
| Item: 31 | Unidade: PACOTE | Marca: panamericana | Modelo: panamericana | |
| Descrição: CADERNO PEQUENO 96 FOLHAS COM PAUTA, FORMATO 140X210MM, COM MARGEM, CAPA DURA COLORIDA | | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 5,00 | | | Total Item: 125,00 |
| LOTE 33 | Quant.: 1 | Num: 043 | 3,00 | Total: 90,00 |
| Item: 33 | Unidade: CX | Marca: dubflex | Modelo: dubflex | |
| Descrição: E.V.A CORES VARIADAS - PLACA DE ESPUMA VICÍLICA ACETINADA , FORMATO 60X40, ESPESSURA 2MM, CORES VARIADAS | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 3,00 | | | Total Item: 90,00 |
| LOTE 35 | Quant.: 1 | Num: 097 | 4,00 | Total: 80,00 |
| Item: 35 | Unidade: UND | Marca: schimitt | Modelo: schimitt | |
| Descrição: FITA TRANSPARENTE LARGA- MATERIAL DE PROPIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFÁSICO | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 4,00 | | | Total Item: 80,00 |
| LOTE 36 | Quant.: 1 | Num: 093 | 12,00 | Total: 240,00 |
| Item: 36 | Unidade: QUILO | Marca: são domingos | Modelo: são domingos | |
| Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO- CORRESPONDÊNCIA CAPA DURA- COM 100 FOLHAS, TAMANHO 160X220MM, COR PRETA E /OU AZUL, EMBALAGEM COM A INDICAÇÃO DA MARCA DO FABRICANTE | | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 12,00 | | | Total Item: 240,00 |
| LOTE 38 | Quant.: 1 | Num: 092 | 2,20 | Total: 66,00 |
| Item: 38 | Unidade: UND | Marca: masterprint | Modelo: masterprint | |
| Descrição: PINCEL ATÔMICO CORES VARIADAS -MARCADOR PERMANENTE | | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 2,20 | | | Total Item: 66,00 |
| LOTE 39 | Quant.: 1 | Num: 042 | 12,00 | Total: 36,00 |
| Item: 39 | Unidade: UND | Marca: leonora | Modelo: leonora | |
| Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA - DE TERMOLPÁSTICO MEDINDO TAMANHO PEQUENO PARA BASTÃO FINO | | | | |
| Quantidade: 3 | Valor Unit.: 12,00 | | | Total Item: 36,00 |
| LOTE 40 | Quant.: 1 | Num: 099 | 4,00 | Total: 160,00 |
| Item: 40 | Unidade: PAC | Marca: alaplast | Modelo: alaplast | |
| Descrição: CAIXA ARQUIVO - MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES 230X320X135MM, CORES VARIADAS | | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 4,00 | | | Total Item: 160,00 |
| LOTE 43 | Quant.: 1 | Num: 054 | 16,00 | Total: 240,00 |
| Item: 43 | Unidade: UND | Marca: masterprint | Modelo: masterprint | |
| Descrição: MARCA TEXTO CORES VARIADAS - CANETA FLOURECENTE COR A ESCOLHER, COMPOSIÇÃO BÁSICA, RESINAS TERMOPLÁSTICA, TINTA A BASE DE ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, COM PONTA DE FIBRA, CAIXA COM 12 UNIDADES | | | | |
| Quantidade: 15 | Valor Unit.: 16,00 | | | Total Item: 240,00 |
| LOTE 46 | Quant.: 1 | Num: 020 | 96,10 | Total: 480,50 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Item: 46 Unidade: UND Marca: dubflex Modelo: dubflex
Descrição: TNT CORES VARIADAS TECIDO TNT, GRAMATURA 40G, ROLO DE 50 METROS, CORES VARIADAS
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 96,10** Total Item: 480,50

AURIMAR BARBOSA FERNANDES **05.135.166/0001-39** **7.953,60**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 094 15,00 **Total: 75,00**

Item: 2 Unidade: Und. Marca: CIS Modelo:
Descrição: CALCULADORA 12 DÍGITOS, CALCULADORA DE MESA DE VISOR, COM BATERIA SOLAR DE 12 DÍGITOS.
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 75,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 069 7,00 **Total: 210,00**

Item: 3 Unidade: Und. Marca: CIS Modelo:
Descrição: CLIPS Nº5- CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO EM AÇO LATONADO, TAMANHO 5, NA COR VERDE, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 210,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 091 43,00 **Total: 215,00**

Item: 4 Unidade: Und. Marca: SCRIPT Modelo:
Descrição: ENVELOPE 16X22CM- ENVELOPE AMARELO, DIMENSÕES 16X24 CM. CAIXA COM 100 UND.
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 43,00** Total Item: 215,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 026 36,00 **Total: 180,00**

Item: 5 Unidade: Und. Marca: SCRIPT Modelo:
Descrição: ENVELOPE 26X36CM- ENVELOPE AMARELO, DIMENSÕES 26X36 CM. CAIXA COM 100 UNIDADES.
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 180,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 094 8,90 **Total: 356,00**

Item: 6 Unidade: Und. Marca: CIS Modelo:
Descrição: GRAMPO 23/6- GRAMPO TIPO GALVANIZADO GRANDE Nº 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES.
Quantidade: 40 **Valor Unit.: 8,90** Total Item: 356,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 011 32,00 **Total: 640,00**

Item: 10 Unidade: Und. Marca: TILIBRA Modelo:
Descrição: LIVRO DE PONTO CAPA DURA NA COR PRETA, FORMATO 297X210MM, COM 200 FOLHAS OFF-SET.
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 32,00** Total Item: 640,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 082 28,00 **Total: 140,00**

Item: 11 Unidade: Und. Marca: SCRIPT Modelo:
Descrição: PAPEL CARBONO 2 FACES, FORMATO A4, 21X29,7 CM, COM 100 FOLHAS.
Quantidade: 5 **Valor Unit.: 28,00** Total Item: 140,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 014 1,30 **Total: 45,50**

Item: 13 Unidade: Und. Marca: CIS Modelo:
Descrição: APONTADOR DE PLÁSTICO PARA LÁPIS, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, ALGUNS EM FORMATO RETANGULAR E OUTROS CIRCULAR EM DIVERSAS CORES.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 35 Valor Unit.: 1,30 Total Item: 45,50

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 046 6,90 Total: 207,00

Item: 15 Unidade: Und. Marca: CIS Modelo:

Descrição: CLIPS Nº2 COLORIDO- PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 2/0, CAIXA COM 100 UNID.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 207,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 015 2,00 Total: 50,00

Item: 18 Unidade: CAIXA Marca: CIS Modelo:

Descrição: RÉGUA CRISTAL 50CM-MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO 50CM, IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL E SEM FALHAS, EM MILIMETROS, SEM DEFORMAÇÕES E RABARBAS.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 2,00 Total Item: 50,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 048 3,90 Total: 78,00

Item: 23 Unidade: QUILO Marca: COALA Modelo:

Descrição: COLA DE ISOPOR 90 GR

Quantidade: 20 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 78,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 014 14,90 Total: 596,00

Item: 24 Unidade: PCT Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA AZ FINO TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA LARGA, DIMENSÕES 285X345X35MM +/-5% (LARG X CUMP-X ALT). ALAVANCADE NIQUELADA, VISOR NA LOMBADA EM PVC, TRANSPARENTE, COR AZUL OU CINZA, BORDA INFERIOR REFORÇADA, REFERÊNCIA ESPIRAL OU DE MELHOR QUALIDADE.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 14,90 Total Item: 596,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 022 4,40 Total: 110,00

Item: 25 Unidade: QUILO Marca: CIS Modelo:

Descrição: PERCEVEJO PARA USO EM FLANELÓGRAFO. CAIXA COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 110,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 066 15,90 Total: 79,50

Item: 26 Unidade: QUILO Marca: CIS Modelo:

Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE- PISTOLA PPLICADORA DE COLA QUENTE, DE TERMOLPÁSTICO, MEDINDO TAMANHO GRANDE, PARA BASTÃO GROSSO.

Quantidade: 5 Valor Unit.: 15,90 Total Item: 79,50

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 038 3,80 Total: 76,00

Item: 27 Unidade: QUILO Marca: RENDCOLOR Modelo:

Descrição: REFIL PARA PISTOLA DE COLA QUENTE FINO PROFISSIONAL

Quantidade: 20 Valor Unit.: 3,80 Total Item: 76,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 031 3,30 Total: 66,00

Item: 30 Unidade: QUILO Marca: COALA Modelo:

Descrição: TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA COM BASE DE ÁGUA NA COR PRETA, EMBALAGEM COM 40ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE INDICADO NO PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DA FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 20 Valor Unit.: 3,30 Total Item: 66,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 074 3,90 **Total: 136,50**

Item: 32 Unidade: PACOTE Marca: CIS Modelo:

Descrição: CLIPS Nº 3/0 - CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO, TAMANHO 3/0 COM 50 UNIDADES

Quantidade: 35 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 136,50

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 073 3,90 **Total: 78,00**

Item: 34 Unidade: QUILO Marca: CIS Modelo:

Descrição: ESTILETE LARGO COM CABO DE PLÁSTICO 29BP

Quantidade: 20 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 78,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 087 26,90 **Total: 188,30**

Item: 37 Unidade: UND Marca: tilibra Modelo:

Descrição: PAPEL CARBONO 1 FACE- TAMANHO A4, 21X29,7 CM, COM 100 FOLHAS

Quantidade: 7 Valor Unit.: 26,90 Total Item: 188,30

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 081 6,90 **Total: 48,30**

Item: 41 Unidade: UND Marca: CIS Modelo:

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO 18ML A BASE DE ÁGUA CX C/ 06 FRASCOS DE 18ML

Quantidade: 7 Valor Unit.: 6,90 Total Item: 48,30

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 059 8,90 **Total: 222,50**

Item: 42 Unidade: UND Marca: ADELBRASS Modelo:

Descrição: FITA GOMADA 38MM X50M- FITA DE BOA QUALIDADE MEDINDO.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 8,90 Total Item: 222,50

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 067 13,90 **Total: 556,00**

Item: 44 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo:

Descrição: PASTA AZ LARGO - TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA LARGA DIMENSÕES 285X345X45MM +/- 5% (LARG X CUMP X ALT). ALAVANCADE NIQUELADA, VISOR NA LOMBADA EM PVC, TRANSPARENTE, COR AZUL OU CINZA BORDA INFERIOR REFORÇADA, REFERÊNCIA ESPIRAL OU DE MELHOR QUALIDADE

Quantidade: 40 Valor Unit.: 13,90 Total Item: 556,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 080 180,00 **Total: 3.600,00**

Item: 45 Unidade: QUILO Marca: CHAMECO Modelo:

Descrição: RESMA DE PAPEL A4- PAPEL 75G, CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS

Quantidade: 20 Valor Unit.: 180,00 Total Item: 3.600,00


PREGUEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM